
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

«Детский сад № 74» 

 

 

Приказ № 22 

 

от 17.03.2023г. 

 

Об утверждении примерного 2-х недельного меню и графика выдачи пищи 

 

 В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения», утвержденными Постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 27 октября 2020г. № 32 (зарегистрировано в 

Минюсте России 11 ноября 2020г. № 60833), с целью организации сбалансированного 

рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд, выполнения норм и калорийности.  

 На основании Предписания об устранении выявленных нарушений № 

66230041000104850983 от 26.01.2023г. Территориального отдела в городе Каменск-

Уральском, Каменском районе, Сухоложском и Богдановичском районах.  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить Примерное 2-х недельное меню для детей с 1 года до 3-х лет с усиленным 

полдником при 12-ти часовом пребывании. 

2. Утвердить Примерное 2-х недельное меню для детей с 3 до 7 лет с усиленным 

полдником при 12-ти часовом пребывании. 

3. С 17 марта 2023 года организовать питание в Детском саде № 74 в соответствии с 

Примерным 2-х недельным меню для детей с 1 года до 3-х лет с усиленным 

полдником при 12-ти часовом пребывании и Примерным 2-х недельное меню для 

детей с 3 до 7 лет с усиленным полдником при 12-ти часовом пребывании. 

Стоимость 1 дня питания устанавливает Учредитель. 

4. Возложить ответственность за организацию питания в Детском саду № 74 на 

калькулятора Иванову Н.Н. 

5. Калькулятору Ивановой Н.Н. при составлении меню-требования на каждый день 

придерживаться утвержденным Примерным 2-х недельным меню для детей с 1 года 

до  3-х лет с усиленным полдником при 12-ти часовом пребывании и Примерным 2-

х недельным меню для детей с 3 до 7 лет с усиленным полдником при 12-ти часовом 

пребывании. 

6. Воспитателям всех групп организовать ознакомление родителей воспитанников 

Детского сада № 74 с изменениями в организации питания в связи с введением в 

действие Примерного 2-х недельного меню. 

7. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий Детским садом ________________ Н.Ю. Кузнецова 

 

 

 
 


